
 

 

 

 
PORTARIA Nº 613/2025 
DE 13 DE JANEIRO DE 2025 
 
 
 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. MICHELINA 
FRANCISCA MARESCIALLO AMORIELI, PARA EXERCER O 
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 
 
 
FREDDIE COSTA NICOLAU, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PEDRINHAS PAULISTA, DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Nomear, a partir desta data, a Sra. MICHELINA FRANCISCA 
MARESCIALLO AMORIELI, portadora da Cédula de Identidade R.G. n. 26.983.032-9 e 
do CPF/MF n. 292.398.848-58, para exercer o cargo em caráter em comissão de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, remunerado através de subsídio 
fixado pela Câmara Municipal, conforme Lei Complementar nº 078/2022. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

98/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, em 13 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

FREDDIE COSTA NICOLAU 
Prefeito Municipal 

 
Publicado no Diário Oficial do Município na data supra. 

 
 
 

EDSON GOMES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 


		2025-01-13T14:12:51-0300
	EDSON GOMES:20454667876


		2025-01-13T14:13:13-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842




